

PROTOKÓŁ Nr LI/2018

z obrad Nadzwyczajnej LI Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencji, która odbyła się w dniu 13 września 2018 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie w godzinach od 15.19 do 15.52.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Leszna Pani Barbara Mroczkowska przewodniczy obradom Nadzwyczajnej LI Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Witam bardzo serdecznie na obradach Nadzwyczajnej LI Sesji Rady Miejskiej Leszna.

- Witam wszystkich Państwa Radnych,
- Witam przedstawicieli Urzędu Miasta Leszna,
- Witam Panów Wiceprezydentów,
- Witam przedstawicieli prasy lokalnej.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Proszę się zalogować. Stwierdzam, że na **23 radnych**, w sesji na chwilę obecną uczestniczy 17 Radnych, w takim razie **mamy quorum** i wszelkie podjęte uchwały dzisiaj będą wiążące. Informuję Państwa, że w dniu 10 września 2018 roku wpłynął na ręce Przewodniczącego Rady Miasta wniosek Pana Prezydenta Miasta Leszna o zwołanie na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna wraz z porządkiem obrad oraz projektami uchwał na **DRUKACH Nr: 726, 727, 728, 729 oraz 730 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu**. Otrzymaliście Państwo porządek obrad dzisiejszej Sesji – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu**, a na skrzynki mailowe otrzymaliście wszyscy w/w projekty uchwał. Projekty uchwał zostały również zamieszczone na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna. Czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad? Bardzo proszę. W takim razie oddaję głos, pierwszy się zgłosił Pan Marek Ganowicz, następnie Pani Bernardyna Kaźmierczak i Pan Wojciech Rajewski. Bardzo proszę, oddaję głos Panu Ganowiczowi.

Pan Radny Ganowicz – Proszę Państwa! Pani Przewodnicząca! Jeszcze mamy DRUK Nr 731, to co mówił Pan Prezydent dotyczące tej budowy parkingu i to też trzeba by wpisać w porządek obrad. Dziękuję.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Proszę, oddaję głos Pani Przewodniczącej Kaźmierczak.

Pani Radna Kaźmierczak – Pani przewodnicząca! Szanowni Państwo! Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej z wszystkimi Radnymi został złożony przez Radnego Wojciecha Rajewskiego wniosek – chodzi o projekt uchwały przedstawiony na **DRUKU Nr 729** w sprawie umieszczenia pamiątkowej płyty na chodniku przy Ratuszu na Rynku w Lesznie. I podczas dyskusji został złożony wniosek o zdjęcie z porządku obrad i odesłanie do Komisji Rozwoju i Infrastruktury w sprawie dalszej dyskusji nad projektem uchwały. I w imieniu Komisji zgłaszam ten wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję bardzo. Czy teraz głosujemy, czy jeszcze oddamy...

Pan Radny Rajewski – Możemy przegłosować.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – W takim razie proszę Państwa proszę o przegłosowanie złożonego wniosku przez Radnego Wojciecha Rajewskiego o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na **DRUKU Nr 729**. Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały, o zdjęcie z porządku obrad? Bardzo proszę. Będziemy liczyć ręcznie z uwagi na to, że... proszę nie naciskać. Będziemy liczyć ręcznie. Pracownik Biura... Nie wszyscy mają karty, kilka osób nie ma kart.

Pan Radny Rajewski – Ja nawet złamałem.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Jeszcze raz. W takim razie proszę o reasumpcję, żeby byli wszyscy Radni. Też nie ma Pan karty? Jest.

Pan Radny Rajewski – Dobra. To głosujemy tak, łapki do góry i koniec.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – W takim razie jeszcze raz głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za zdjęciem projektu uchwały z porządku obrad? Kto jest za? I przesunięcia do komisji? Kto jest za zdjęciem? I proszę w takim razie ręka do góry i Pan liczy. 11 osób jest za zdjęciem z porządku obrad Kto z Państwa jest przeciw? 8 osób jest za pozostawieniem projektu uchwały. Kto z Państwa się wstrzymał? Dziękuję bardzo. W takim razie, jeżeli nie mamy 12 osób to projekt uchwały pozostaje w porządku obrad. Dziękuję bardzo.

Wniosek nie został podjęty:

11 głosami za,

8 głosami przeciw,

1 głosami wstrzymującymi się

Pan Radny Rajewski – Pani Przewodnicząca! Ja się zgłaszałem

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Tak, przepraszam. Jeszcze Pan Wojciech Rajewski. Bardzo proszę, oddaję głos.

Pan Radny Rajewski – Dziękuję bardzo. Ja w związku z tym, że już Pani tam dopuściła koleżankę Przewodniczącą, żeby wyraziła opinię, to już nie chciałem przerywać. Ja chciałem na samym wstępie zabrać głos w sprawie takiej natury czysto formalnej. Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! To, co działo się przed 2,5 godzinami, to jest kpina. Kpina, za co obciążam w całości Przewodniczącego Rady, który zwołał tą sesję na godzinę 13.30 mimo, że w piątek na spotkaniu szefów klubów postawiliśmy wniosek, żeby przesunąć to, jeżeli nie na 14.00, to co najmniej na 15.00. Wsparta mnie w tym Pani Przewodnicząca Hanna Kotomska, pozostali Przewodniczący klubów Radnych, w tym prowadząca obrady Przewodnicząca Mroczkowska, Pan Przewodniczący Marek Goryniak nie protestował. Uważałem sprawę za załatwioną, uważaliśmy. Poprosiliśmy Pana Wiceprezydenta Józwiaka, aby był uprzejmy przekazać tą informację do Biura Rady, co niniejszym Pan Prezydent odwrotnie uczynił. I co? I nic. Pan Przewodniczący miał ustalony swój kalendarz i po prostu realizuje swój kalendarz, a to, co uważa Wysoka Rada lub przedstawiciele poszczególnych Radnych ma po prostu, nie będę mówił gdzie. To jest kpina. Pan Przewodniczący zwołuje Sesję. To jest jego prawo. Tylko i wyłącznie jego, ale Pan Przewodniczący nie może zapominać o tym, że należy organizować tak pracę Rady, aby to miało

po prostu, jak to się potocznie mówi, ręce i nogi. Nie. Najważniejszy jest kalendarz Pana Przewodniczącego, o czym świadczy jego nieobecność. Zresztą ja poinformowałem Biuro Rady, że coś mi tu nie pasuje. Bo przecież prosiliśmy Pana Prezydenta i Pan Prezydent był, przyszedł i powiedział: „Biuro Rady zostało poinformowane”. Pójdę dalej, pytam kierownika Biura Rady: „Co się stało? Że przecież była prośba i wszystko pasowało?”. „Pan Przewodniczący powiedział koniec, będzie tak, jak trzeba”. No i cześć. I jest. Jeżeli, nie wiem ile sesji nas jeszcze czeka do końca, jedna na pewno, a może dwie góra, no tak się będziemy traktowali, to ja bardzo przepraszam, ale to jest parodia. Dziękuję uprzejmie. Proszę przekazać, Pani Przewodnicząca te uwagi i Biuro Rady też proszę o przekazanie tej mojej publicznej wypowiedzi na ten temat. Dziękuję bardzo.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję uprzejmie. Ad vocem Pan Radny Adam Kośmider.

Pan Radny Kośmider – Szanowny Panie Radny! Chciałem tutaj stanąć w obronie, bo ponoć nie mówi się źle o tych, których nie ma, ale dlaczego nie ma Pan Przewodniczącego? Ponieważ dzisiaj, jak wspomniała Pani Barbara Mroczkowska, nie dalej jak 15 minut temu, jest dosyć ważny wykład w leszczyńskim Ekonomiku nt. wyludniania miasta takich, jak Leszno i myślę, że Pan Przewodniczący zwołując Sesję na godzinę przed rozpoczęciem wykładu miał w głowie to, że ta Sesja zakończy się i tylko tutaj w ten sposób go usprawiedliwiam. Jak widać wszyscy, właściwie znakomita większość Radnych przybyła na godzinę 13.30 i nie było problemów z procedowaniem ani Komisji Budżetowo-Finansowej ani myślę, nie będzie problemu z Sesją, także ja tutaj stoję jako *advocatus diaboli* i proszę takich słów ciężkich tutaj nie wywoływać, bo będzie Pan miał możliwość zapoznania się na pewno z tym wykładem i on jest, można by powiedzieć arcyważny dla miasta takich, jak Leszno. Dziękuję.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję uprzejmie. Ad vocem Pani Grażyna Banasik.

Pan Radny Rajewski – Ja również się zgłaszam, Pani Przewodnicząca.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Ad vocem Pan Wojciech Rajewski, bardzo proszę.

Pani Radna Banasik – Chciałam odpowiedzieć Panu Radnemu Kośmidrowi. Gdyby Pan Przewodniczący potraktował nas poważnie, jako Radnych i zwołał wcześniej komisje merytoryczne, nas Radnych, nie byłoby takich sytuacji, jaka wyniknęła dzisiaj. Jeżeli mamy zmiany budżetu, tyle pozycji i my nie mamy możliwości zapytania dlaczego to zadanie mamy finansować, czy nie, a dla mnie, jeżeli ktoś z Radnych, czy Pan Przewodniczący chciał uczestniczyć w konferencji, to jest jego wybór, ale to nie ma mieć wpływu na pracę nas Radnych i Rady. Wszystko na ten temat.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję bardzo. Oddaję głos Panu Radnemu Rajewskiemu.

Pan Radny Rajewski – Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca. Panie Radny Kośmider! Niech Pan nie broni niesłusznej sprawy. Jeżeli Pan Przewodniczący dostaje pismo od Pana Prezydenta z proponowanym porządkiem uchwał na tą nadzwyczajną sesję, do tego ma przedstawione projekty uchwał i przewiduje na tak ostatecznie sformułowane projekty uchwał pół godziny, pół godziny. Przewodniczący Rady, który niedługo 4 lata kieruje Radą nie umie wyczuć jakie uchwały mogą powodować dłuższą dyskusję, a dyskutowaliśmy ile? 2,5, także niech Pan nie broni. A jeżeli tak bardzo Panu Przewodniczącemu

zależało na tym, żeby osobiście być i bardzo by mu zależało aby radni byli, to należało tak dobrać termin tej uchwały jak nie dzisiaj można zrobić jutro. Z czym żeśmy się zgodzili na przykład, że Sesja nie będzie ostatnia, prawdopodobnie 27, jak to rutynowo, tylko z różnych względów będzie przesunięta na 26. Można? Można. Tylko trzeba chcieć i traktować wszystkich poważnie. Dziękuję.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Bardzo proszę ad vocem Pan Szymczak.

Pan Radny Szymczak – Moja tutaj ad vocem jednak do Pana Rajewskiego. No Panie Radny, Pan jest tak doświadczonym radnym, myślę, że Pan najlepiej wie, że nie da się nigdy do końca przewidzieć tego jak długo dyskusja na jakiś temat potrwa. Ja pamiętam 2015 słuchajcie rok ile na temat budżetu 300 milionowego dyskutowano trzy godziny, a za chwilę rozpoczęła się dyskusja na temat biletów dla pracowników pomocy społecznej miejskiej za 20 tys. złotych. Tak, że słuchajcie nie ma opcji, żeby przewidzieć czasami jak długo potrwa dyskusja, więc tu akurat w tym momencie Przewodniczącego Szczota też będę bronił.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad. Jeszcze raz składam wnioski. Proszę bardzo Pan Radny Ganowicz.

Pan Radny Ganowicz – Pani Przewodnicząca ja chciałem tylko przypomnieć, że musimy porządek obrad powiększyć o punkt na **DRUKU Nr 731** tego myśmy nie zrobili, a potem musimy cały porządek obrad przyjąć.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Bardzo proszę. Proszę o przedstawienie projektu uchwały Pana Prezydenta Adama Mytycha.

Pan Mytych, I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna – Szacowna Rado, w imieniu Prezydenta Łukasza Borowiaka zgłaszam w tej chwili projekt uchwały na **DRUKU Nr 731** w sprawie, o której wcześniej mówiłem. Zostałem wywołany więc mówiłem i na temat mówiłem. Sądziłem, że będziemy dyskutować jeszcze na Komisji o tym. Ale tak, zgłaszam projekt tej uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomości położoną przy ul. Niepodległości z przeznaczeniem pod miejsca postojowe. Pozwolę już sobie nie uzasadniać, bo te informacje przekazałem szanownym Radnym i tylko proszę o uwzględnienie tego w porządku dzisiejszej Sesji.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję uprzejmie. W związku..

Pan Mytych, I Zastępca Prezydenta Miasta Leszna – I poszerzenie tego porządku naszej Sesji o ten projekt uchwały.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dobrze. Dziękuję bardzo. W związku z wnioskiem o poszerzenie porządku obrad w dzisiejszym dniu proponuję projekt uchwały na **DRUKU Nr 731** umieścić w podpunkcie 6 punktu 4 porządku naszych obrad. Proszę Państwa o przegłosowanie poszerzonego porządku obrad. Kto z Państwa jest za przyjęciem poszerzonego porządku obrad proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? W takim razie wszyscy jednogłośnie. Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Nie widzę. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że poszerzyliśmy porządek obrad o projekt uchwały na **DRUKU Nr 731**. W takim razie porządek obrad, zmiany, tak.

Wniosek został podjęty:

20 głosami za,

**0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 726**,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 – **DRUK Nr 727**,
 - 3) utworzenia odrębnego obwodu głosowań w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie – **DRUK Nr 728**,
 - 4) umieszczenia pamiątkowej płyty na chodniku przy Ratuszu na Rynku w Lesznie – **DRUK Nr 729**,
 - 5) przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadania zarządzania publiczną drogą powiatową – **DRUK Nr 730**,
 - 6) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomości położoną w Lesznie przy ul. Niepodległości, z przeznaczeniem pod miejsca postojowe – **DRUK Nr 731**.
3. Zakończenie.

Pkt 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – DRUK Nr 726 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – O przedstawienie projektu musiałabym poprosić po raz kolejny Panią Skarbnik, ale myślę, że nie zachodzi taka potrzeba. Prawda? Ponieważ przed chwilą projekt uchwały został zaprezentowany z udziałem wszystkich Radnych. Czy Państwa zdaniem wymaga on dalszego prezentowania? Możemy zaczynać. Rozumiem, bardzo proszę. Pan Radny Goryniak. Bardzo proszę.

Pan Radny Goryniak – Pani Przewodnicząca chciałem zapytać się, czy przy głosowaniu tej uchwały na druku, uchwały budżetowej **DRUK Nr 726** jest uwzględniona moja poprawka?

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Tak, tak.

Pan Radny Goryniak – Jest uwzględniona. Dziękuję bardzo.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Rozumiem, że w takim razie jest zgoda, żeby nie prezentować tej uchwały, więc proszę o opinię Komisji Budżetowej Panią Kaźmierczak. Bardzo proszę.

Pani Radna Kaźmierczak – Pani Przewodnicząca, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Komisja Budżetowo-Finansowa projekt uchwały przedstawiony na **DRUKU Nr 726** w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 z przedstawionymi poprawkami zaopiniowała pozytywnie 6 głosami za przyjęciem projektu uchwały, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. Dziękuję.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie ma. Nie widzę zgłoszeń. W związku ze zmianami w Ustawie o samorządzie gminnym uprzejmie Państwa informuję, że każdy projekt uchwały, nawet ten nad, którym nie

przeprowadziliśmy dyskusji musi być przez Państwa przegłosowany. W związku z tym... ach jest to skutek wprowadzenia zapisu, że głosowania Radnych muszą być imienne. Stąd też nie możemy powołać się na art. 14 ustęp 6 Regulaminu naszej Rady. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały na **DRUKU Nr 726**, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Przypominam jest to projekt uchwały zmian w budżecie. Bardzo proszę. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dwie osoby się wstrzymało... Dwie osoby się wstrzymały... A kto nie brał? Aha. W związku z tym... Dziękuję bardzo. W związku z tym, że liczymy ręcznie proszę o reasumpcję. Kto z Państwa jest za, proszę podnieść rękę. 16 osób za. Dziękuję uprzejmie. Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 na **DRUKU NR 726** została podjęta

16 głosami za
1 głosami przeciw
2 głosami wstrzymującymi się
1 osoba nie głosowała

Uchwała Nr LI/694/2018 **Jak w Załączniku Nr 4**

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 – DRUK Nr 727 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Kolejny projekt uchwały to są zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na rok 2018 – 2048 na **Druku Nr 727**. I również składam wnioszek, żebyśmy tego projektu nie przedstawiali w związku z tym, że również przed chwilą odbyła się Komisja. Czy są jakieś zastrzeżenia do tego projektu? Jeżeli nie, to nie widzę w związku z tym proszę o opinię i stanowisko Komisji Budżetowej Panią Kaźmierczak

Pani Radna Kaźmierczak – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały budżetowej projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 zaopiniowała pozytywnie. Za przyjęciem projektu uchwały było 6 osób, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących. Dziękuję.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę. Proszę w takim razie, tak jak wcześniej przedstawiłam Państwu musimy jeszcze raz przegłosować. W związku z tym proszę, kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały na **DRUKU Nr 727** proszę o podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dwie osoby się wstrzymały. Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na rok 2018- 2048 na **DRUKU Nr 727** została podjęta

16 głosami za
0 głosami przeciw
2 głosami wstrzymującymi się
1 osoba nie głosowała

Uchwała Nr LI/695/2018 Jak w Załączniku Nr 6

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

3) utworzenia odrębnego obwodu głosowań w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie – **DRUK Nr 728 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.**

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – W związku z tym, że przed chwilą również odbyła się Komisja Praworządności, na której omawialiśmy ten projekt proponuję, abyśmy przeszli od razu do głosowania. Czy są jakieś zastrzeżenia do mojej propozycji? Nie widzę. W związku z tym proszę o opinię-
stanowisko Komisję Praworządności i Porządku Publicznego Przewodniczącą Radną Panią Hanną Kotomską.

Pani Radna Kotomska – Szanowni Państwo! Komisja Praworządności i Porządku Publicznego projekt uchwały na **DRUKU Nr 728** przegłosowała 4 głosami za. Dziękuję.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały na **DRUKU Nr 728** proszę o podniesienie ręki. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Nie widzę. W związku z tym informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowań w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie **DRUK Nr 728** została podjęta jednogłośnie

18 głosami za
0 głosami przeciw
0 głosami wstrzymującymi się

Uchwała Nr LI/696/2018 Jak w Załączniku Nr 8

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

4) umieszczenia pamiątkowej płyty na chodniku przy Ratuszu na Rynku w Lesznie – **DRUK Nr 729 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.**

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Podobnie jak przed chwilą odbyła się Komisja, na której omawialiśmy ten projekt więc proponuję również, żebyśmy przeszli do głosowania. Czy są jakieś głosy do dyskusji? Proszę Pan Radny Wojciech Rajewski.

Pan Radny Rajewski – Dziękuję bardzo. No, mam taką cechę, że jestem konsekwentny w swoim działaniu. To komuś się nie podoba, że już się

zgłosiłem. Musicie mnie jeszcze znieść do końca tej kadencji. A wracając do meritum. Pani Przewodnicząca wierzę, że jednak nastąpi refleksja wśród Wysokiej Rady i pozwolę sobie po raz wtóry powtórzyć wniosek, nie będę uzasadnienia powtarzał, bo wszyscy je znamy, żeby jednak ze spokojem dopracować to przed Sesją na 26 września i krótko mówiąc **stawiam wniosek formalny** o przekazanie tego projektu Uchwały do Komisji Rozwoju i Infrastruktury. Dziękuję bardzo.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś głosy? W związku z tym ja proponuję jeszcze raz przystąpić. Proszę Pani Bernardyna Kaźmierczak.

Pani Radna Kaźmierczak – Ja chciałabym tylko powtórzyć, że to był też, jeszcze raz powtarzam, wniosek Komisji Budżetowo-Finansowej. Dziękuję.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Ja rozumiem więc, czy przystępujemy jeszcze raz do głosowania nad wnioskiem Radnego Wojciecha Rajewskiego? Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku. Proszę ja powtórzę o zdjęcie projektu uchwały... Nie, o przeniesienie projektu uchwały do Komisji Rozwoju i Infrastruktury, przenieść projekt do Komisji, żeby popracować. Kto jest z Państwa za przeniesieniem projektu uchwały do Komisji, do ponownego przedyskutowania? Bardzo proszę o podanie wyniku.

**11 głosami za,
8 głosami przeciw,
1 głosami wstrzymującymi się**

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – W związku z tym wniosek został przegłosowany. Projekt Uchwały na **DRUKU Nr 729** przechodzi do pracy w Komisji, podejrzewam, że Infrastruktury i Komisji Kultury i Sportu, no, bo płyty, pomniki to jest w waszym zakresie. Tak, Panie Przewodniczący? Płyty i pomniki. Dziękuję bardzo. W związku z tym, że został wniosek przeniesiony do Komisji przechodzimy do punktu 5.

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

5) przyjęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadania zarządzania publiczną drogą powiatową – DRUK Nr 730 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – W związku z tym, że przed chwilą też odbyła się ta Komisja, na której omawialiśmy projekt, proponuję, abyśmy od razu przeszli do głosowania. Czy są jakieś zastrzeżenia do mojej propozycji? Nie ma, w związku z tym proszę o opinię stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza.

Pan Radny Jęcz – Pani Przewodnicząca, Panie Prezydencie, Wysoka Rado projekt Uchwały na **DRUKU Nr 730** członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na dzisiejszym posiedzeniu zaopiniowali pozytywnie, jednogłośnie 8 głosami za. Dziękuję.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję uprzejmie. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę. Proszę w takim razie przystąpmy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem Uchwały na **DRUKU Nr 730** proszę podnieść rękę, przycisnąć przycisk. Jednogłośnie. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? W związku z tym informuję Wysoką Radę, że

uchwała w sprawie umieszczenia, w związku z tym przyjęcie drogi od Powiatu została przyjęta jednogłośnie.

**18 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się**

Uchwała Nr LI/697/2018 Jak w Załączniku Nr 11

Kolejny projekt uchwały w sprawie;

6) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomość położoną w Lesznie przy ul. Niepodległości, z przeznaczeniem pod miejsca postojowe – **DRUK Nr 731 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.**

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Proszę o opinię Komisję Infrastruktury Pana Radnego Kazimierza Jęcza.

Pan Radny Jęcz – Dziękuję bardzo, Pani Przewodnicząca. Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na swym uniwersalnym posiedzeniu w Miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej – połączyliśmy dwa tematy – i między innymi zaopiniowaliśmy projekt uchwały na **DRUKU Nr 731**. Wynik głosowania: na 5 obecnych Radnych 5 głosów było za przyjęciem projektu uchwały. Dziękuję bardzo. Czyli mieliśmy kworum.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję bardzo. W związku z tym otwieram listę zgłoszeń. Jeżeli nie widzę to przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Państwa jest za? Bardzo proszę, Pan Krystian Maćkowiak.

Pan Radny Krystian Maćkowiak – Ja mam uprzejme zapytanie do Pana Przewodniczącego. Czy Państwo opiniowaliście ten projekt uchwały, który został nam przekazany drogą elektroniczną, czy jakieś poprawki tam były?

Pan Radny Jęcz – Nie było tam poprawek.

Pan Radny Maćkowiak – To chciałbym w trybie formalnym zgłosić, że w uzasadnieniu jest tu kilka literówek. Może drobnych, ale istotnych, a mianowicie w tytule jest ul. Niepodległości w uzasadnieniu jest os. Niepodległości trzykrotnie, no i początek też bym prosił poprawić. Dziękuję bardzo.

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Dziękuję bardzo. Dyskutując na ten temat na ostatniej Komisji było mówione o ul. Niepodległości, w związku z tym ja powtarzam, że były to miejsca parkingowe przy ul. Niepodległości w Lesznie i w tytule projektu uchwały. Dziękujemy za uwagę. W związku z tym proszę więcej głosów nie ma, w związku z tym proszę przystąpmy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały na **DRUKU Nr 731**? Proszę o podniesieni ręki. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Informuję Wysoką Radę, że Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomość położoną w Lesznie przy ul. Niepodległości z przeznaczeniem na miejsca postojowe **DRUK Nr 731** została przyjęta jednogłośnie.

**18 głosami za,
0 głosami przeciw,**

0 głosami wstrzymującymi się

**Uchwała Nr LI/698/2018
Jak w Załączniku Nr 13**

Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska – Szanowni Państwo!
Wyczerpaliśmy wszystkie punkty porządku obrad. I jeszcze jest jedna informacja, że kolejne obrady, które się odbędą będą 26 września, a nie tak jak mamy w planie 27. Ale proszę oczekiwać na informację z Biura Rady. Dziękuję bardzo, zamykam posiedzenie LI nadzwyczajnej Sesji. Dziękuję Państwu.

Protokołowała:

Anna Szkutnik

Przewodnicząca obrad:

Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Leszna

Barbara Mroczkowska